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Hvad er Morfar m/k ? 
Morfar m/k er en ungeindsats, hvor ressourcestærke voksne støtter og 
guider unge mellem 15-25 år. Vores målgruppe er unge, som går på en 
ungdomsuddannelse eller er i gang med at finde vej til en. 
Morfar er et generationsmøde, hvor en god og tryg relation bliver skabt 
i et fortroligt, omsorgsfuldt og ligeværdigt rum. 

I Morfar tilbyder vi skræddersyet støtte til hver enkelt ung. Det er 
centralt for os, at lytte til unges behov og tilpasse vores støtte derefter. 
Uanset om det er praktisk hjælp, rådgivning, eller blot en venlig god 
samtale, er vores mål altid det samme: 
At hjælpe de unge med at opbygge selvværd, mestre udfordringer og nå 
det de sætter sig for i livet. 

Vi er til for at støtte og guide de unge, så ungdomslivet blomstrer med 
fællesskaber og livs- og læringslyst. Ved at have god tid og tålmodighed 
opnår vi resultater sammen. 

Tilbuddet visiteres gennem vejleder eller anden ungekontakt. 

Eksempler på hvad vi hjælper med: 
 Den gode omsorgsfulde samtale 
 Gåture i naturen 
 Hjælp til at finde ungdomsnetværk 
 Hjælp til lektier/eksamen/faglige     

udfordringer/opgaveskrivning 
 Hjælpe unge flygtninge og indvandrere med at tale dansk 

og indlevelse i dansk kultur 
  Hjælp til integration 
 Finde praktiskpladser 
 Fritidsjob 
 Privatøkonomi 
 Praktiske opgaver i forbindelse med at flytte hjemmefra 



Hvor lang tid og hvordan fungerer det? 

En relation med en mormor/morfar er ikke et tidsbegrænset forløb. Det er 
en beslutning mellem den unge og den frivillige hvornår samarbejdet 
afsluttes. Relationen er der, så længe det giver mening for den unge. 
Vores erfaring er, at kontakten sjældent ophører helt. Vi oplever, at det er 
værdifuldt, at den unge altid kan kontakte den frivillige igen, hvis der er 
brug for det. 

 
Om projektet siger de frivillige selv... 

“Vi holder af de unge, vi holder af at være noget for dem og være sammen 
med dem. Det er gennem tryghed, omsorg og tillid, at de vokser. Det er netop 
de centrale værdier i projektet morfar m/k. Ved at dele vores livserfaringer 
giver vi de unge brugbare redskaber til bedre at mestre deres eget liv. “ 

 

Det siger de unge? 
“Min morfar har betydet meget, han fandt bl.a. en læreplads til mig, som 
ellers var vanskelig. Min morfar er et menneske med et stort varmt hjerte og 
vil mig det rigtig godt. Jeg har ingen bedsteforældre at gå til længere, når 
der er noget svært i livet, min morfar er god at tale med, han hjælper mig. “ 

 

 



I Morfar m/k samler vi unge og ældre i en gensidig givende 
relation og skaber en stærk forbindelse på tværs af 
generationer. Vores indsats demonstrerer, hvordan social 
innovation kan bidrage til, at opbygge et mere sammenhængende 
samfund og til at vi "er noget for hinanden”. 

 

Hvordan bliver du en del af Morfar m/k ? 
Unge visiteres af vejledere og kontaktpersoner fra f.eks. Spor 18, UCV, 
FGU og de andre uddannelsesteder. 

Har du lyst til at blive frivillig mentor, så kontakt Connie direkte. 

 

Projektleder, Connie Bertelsen 
Tlf. 25120580 

Mail: conbe@vejle.dk 
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